An ALLIED UNIVERSAL Company

Kurs

Datum/Zeit/Ort

Preis exkl. USt.

Brandschutzwart:in

Brandmeldeanlagen & Intervention

14.07.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

15.07.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

240,00 €

240,00 €

Brandschutzwart:in

Brandmeldeanlagen & Intervention

19.08.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

20.08.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

240,00 €

240,00 €

Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)

Brandschutzwart:in

Brandmeldeanlagen & Intervention

Feuer- und HeilRarbeiten

Brandschutzwart:in

Brandmeldeanlagen & Intervention

Brandschutzbeauftragte:r

Erste Hilfe Kurs (8 Stunden)

02.09 bis 03.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

08.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

09.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

17.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

22.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

23.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

24.09. bis 25.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

29.09.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

95,00 €

240,00 €

240,00 €

240,00 €

240,00 €

240,00 €

450,00 €

65,00 €

Brandschutzwart:in

Brandmeldeanlagen & Intervention

N3 Brandschutz in Betrieben mit
besonderen Gefahrdungen

Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)

Brandschutzwart:in

06.10.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

07.10.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

08.10.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

15.10. bis 16.10.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

20.10.2025 von 09:00 - 16:30
1200 Wien

240,00 €

240,00 €

240,00 €

95,00 €

240,00 €



An ALLIED UNIVERSAL Company

21.10.2025 von 09:00 - 16:30

Brandmeldeanlagen & Intervention 1200 Wien 240,00 €
N1 Brandschutz in Betrieben mit 22.10.2025 von 09:00 - 16:30 240.00 €
besonderer Personengefahrdung 1200 Wien ’

i . 23.10.2025 von 09:00 - 16:30

Wasserldschanlagen / Sprinkler 1200 Wien 240,00 €

Brandschutzgruppe ilélc:)10.2025 von 09:00 - 16:30 260,00 €
. 06.11.2025 von 09:00 - 16:30

Erste Hilfe Kurs (8 Stunden) 1200 Wien 65,00 €
. 11.11.2025 von 09:00 - 16:30

Brandschutzwart:in 1200 Wien 240,00 €
. 12.11.2025 von 09:00 - 16:30

Brandmeldeanlagen & Intervention 1200 Wien 240,00 €

Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden) |/ -11- bis 18.11.2025 von 09:00 - 16:30 95,00 €

1200 Wien

. 25.11.2025 von 09:00 - 16:30

Brandschutzwart:in 1200 Wien 240,00 €
. 26.11.2025 von 09:00 - 16:30

Brandmeldeanlagen & Intervention 1200 Wien 240,00 €

27.11. bis 28.11.2025 von 09:00 - 16:30
Brandschutzbeauftragte:r 1200 Wien 450,00 €

Kombination: Rauch- und

Warmeabzugsanlagen + 02.12.2025 von 09:00 - 17:30 260.00 €
Druckbellftungsanlagen + 1200 Wien ’
Gasloschanlagen
Ausbildung zur 03.12. bis 05.12.2025 von 09:00 - 16:30 450 00 €
Sicherheitsvertrauensperson 1200 Wien ’

. 15.12.2025 von 09:00 - 16:30
Brandschutzwart:in 1200 Wien 240,00 €

. 16.12.2025 von 09:00 - 16:30
Brandmeldeanlagen & Intervention 1200 Wien 240,00 €
Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden) | /12 Pis 18.12.2025 von 09:00 - 16:30 95,00 €
1200 Wien



