



An ALLIED UNIVERSAL Company

Kurs	Datum/Zeit/Ort	Preis exkl. USt.
Juli 2025		
Brandschutzwart:in	14.07.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	15.07.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
August 2025		
Brandschutzwart:in	19.08.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	20.08.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
September 2025		
Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)	02.09 bis 03.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	95,00 €
Brandschutzwart:in	08.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	09.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Feuer- und Heißarbeiten	17.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandschutzwart:in	22.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	23.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandschutzbeauftragte:r	24.09. bis 25.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	450,00 €
Erste Hilfe Kurs (8 Stunden)	29.09.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	65,00 €
Oktober 2025		
Brandschutzwart:in	06.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	07.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
N3 Brandschutz in Betrieben mit besonderen Gefährdungen	08.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)	15.10. bis 16.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	95,00 €
Brandschutzwart:in	20.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €



An ALLIED UNIVERSAL Company

Brandmeldeanlagen & Intervention	21.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
N1 Brandschutz in Betrieben mit besonderer Personengefährdung	22.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Wasserlöschanlagen / Sprinkler	23.10.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandschutzgruppe	24.10.2025 von 09:00 - 16:30 NÖ	260,00 €
November 2025		
Erste Hilfe Kurs (8 Stunden)	06.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	65,00 €
Brandschutzwart:in	11.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	12.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)	17.11. bis 18.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	95,00 €
Brandschutzwart:in	25.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	26.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandschutzbeauftragte:r	27.11. bis 28.11.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	450,00 €
Dezember 2025		
Kombination: Rauch- und Wärmeabzugsanlagen + Druckbelüftungsanlagen + Gaslöschanlagen	02.12.2025 von 09:00 - 17:30 1200 Wien	260,00 €
Ausbildung zur Sicherheitsvertrauensperson	03.12. bis 05.12.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	450,00 €
Brandschutzwart:in	15.12.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Brandmeldeanlagen & Intervention	16.12.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	240,00 €
Erste Hilfe Grundkurs (16 Stunden)	17.12. bis 18.12.2025 von 09:00 - 16:30 1200 Wien	95,00 €